
 
Государственное автономное образовательное учреждение  

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

 
ПРИКАЗ 
 

15.11.2022           № 671 
 
О проведении регионального этапа Российской психолого-педагогической 
олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского 2022/2023 учебного года 

 
 

В целях развития системы непрерывного педагогического образования и 
формирования ответственного профессионального выбора старшеклассниками, 
проявляющими интерес к педагогической профессии, в соответствии с 
соглашением о сотрудничестве в области подготовки и проведения 
регионального (отборочного) этапа Российской психолого-педагогической 
олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского от 01.11.2022, положением   о 
проведении Российской психолого-педагогической олимпиады школьников им. 
К.Д. Ушинского «О проведении Российской психолого-педагогической 
олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского 2022/2023 учебного года», 
утвержденным приказом департамента образования Ярославской области от 
17.05.2022 Х. 214/01-03 приказываю: 

 
1. Провести 20 декабря 2022 года в городе Севастополе региональный этап 

Российской психолого-педагогической олимпиады школьников 
им. К.Д. Ушинского (далее — Олимпиада). 

2. Утвердить положение о проведении Олимпиады (Приложение № 1). 
3.  Утвердить составы организационного комитета и жюри  (Приложения 

№ 2, 3). 
5. Поручить решение организационных и методических вопросов по 

подготовке и проведению Олимпиады методистам центра развития 
воспитательных систем ГАОУ ПО ИРО Ефимовой И.В., Пудовой Е.М.  

6. Назначить ответственным за общую координацию подготовки и 
проведения Олимпиады Починову О. Г., начальника центра развития 



воспитательных систем ГАОУ ПО ИРО. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на  начальника центра 

информационно-аналитического обеспечения ГАОУ ПО ИРО Пиктурнене В.Н. 
 
 
 
 

Исполняющий обязанности  
ректора               С.С. Еременко 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 15.11.2022 № 671 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении регионального этапа 

Российской психолого-педагогической олимпиады школьников  
им. К.Д. Ушинского 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее положение о проведении регионального этапа Российской       

психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского (далее –  
Положение) определяет цели, задачи, сроки, порядок организации и проведения, 
категории участников, источники финансирования регионального этапа 
Российской психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д. 
Ушинского (далее — Олимпиада). 

1.2. Целью проведения Олимпиады является создание условий для 
профессионального самоопределения школьников, проявляющих способности и 
интерес к педагогической деятельности. 

1.3. Основные задачи Олимпиады: 
— стимулирование общественной, творческой и познавательной 

активности школьников; 
— выявление и поддержка обучающихся, имеющих способности к 

педагогической деятельности; 
— содействие совершенствованию работы образовательных 

организаций по профессиональной ориентации школьников; 
— создание условий для осознанного профессионального выбора 

старшеклассниками, проявляющими интерес к педагогической профессии; 
— привлечение внимания общественности к социально значимым 

проектам в области образования; 
— повышение престижа педагогической профессии; 
— отбор для участия в заключительном этапе Российской психолого-

педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского. 
1.4. Организатором Российской психолого-педагогической олимпиады 

школьников им. К.Д. Ушинского является Департамент образования Ярославской 
области. 

1.5. Проведение регионального этапа Олимпиады осуществляет 
Государственное автономное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Институт развития образования» (далее — 



Оператор РЭ Олимпиады).  
1.6. Рабочим языком проведения Олимпиады является русский язык.

 
2. Руководство Олимпиадой 

 
2.1. Общее руководство подготовкой и проведением Олимпиады 

осуществляет организационный комитет (далее — Оргкомитет), который 
формируется из числа научных, педагогических работников и специалистов 
Департамента образования и науки города Севастополя, Государственного 
автономного образовательного учреждения профессионального образования 
города Севастополя «Институт развития образования», образовательных 
организаций города Севастополя. 

2.1.1. Состав Оргкомитета утверждается приказом ГАОУ ПО ИРО. 
2.1.2. Оргкомитет 
— обеспечивает проведение Олимпиады;  
— обеспечивает организационное, информационное и консультационное 

сопровождение Олимпиады; 
— устанавливает квоту победителей и призёров; 
— осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ; 
— по результатам работы жюри подводит итоги Олимпиады, которые 

оформляет протоколом. 
2.2. Научно-методическое сопровождение Олимпиады осуществляет 

методическая комиссия Российской психолого-педагогической олимпиады 
школьников им. К.Д. Ушинского. 

2.3. Для оценивания выполнения заданий Олимпиады из числа научных, 
педагогических работников и специалистов образовательных организаций 
города Севастополя формируется жюри. 

2.3.1. Состав жюри утверждается приказом ГАОУ ПО ИРО. 
2.3.2. Жюри 
— принимает для оценивания закодированные (обезличенные) работы 

участников Олимпиады; 
— проводит анализ выполнения заданий участниками Олимпиады; 
— оценивает результаты выполнения участниками заданий Олимпиады; 
— определяет победителей и призёров Олимпиады на основании 

результатов, внесенных в рейтинговую таблицу, и в соответствии с квотой, 
установленной настоящим положением; 

— предоставляет Оргкомитету Олимпиады итоговые ведомости 
результатов для их утверждения. 
 
3. Участники Олимпиады 



 
3.1. В Олимпиаде на добровольной основе принимают участие 

обучающиеся 9-11 классов образовательных организаций города Севастополя, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования (далее — образовательные организации), в том числе лица, 
осваивающие образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования в форме семейного образования и самообразования. 

3.2. Участие в Олимпиаде является индивидуальным. 
3.3. Для участия в Олимпиаде образовательная организация в срок 

до 28 ноября 2022 года (включительно) направляет в Оргкомитет по 
электронному адресу efimova@sev-centr.ru заявку (Приложение П.1) в 
формате Word с возможностью редактирования и в формате PDF с подписью 
руководителя образовательной организации и печатью. Тема письма: Заявка РЭ 
сокращенное наименование образовательной организации (Например, Заявка 
РЭ_СОШ39_Ленин.doc) . 

3.4. В день проведения Олимпиады участника (участников) 
сопровождает педагогический работник (сопровождающий), который несет 
возложенную на него приказом образовательного учреждения 
ответственность  за жизнь и здоровье участника (ов) Олимпиады. 
 

4. Сроки, порядок и условия проведения Олимпиады 
 
4.1. Олимпиада проводится 20 декабря 2022 года. Начало в 14.00 часов. 
4.2. Местом проведения Олимпиады являются образовательные 

организации, направившие заявки для участия. 
4.3.  Олимпиада проводится в очной форме в один день по заданиям, 

разработанным Методической комиссией, и состоит из двух туров: 
письменного и устного. 

4.4. Письменный тур предполагает выполнение письменной работы, 
включающей тестовые задания открытого и закрытого типа, педагогические 
задачи, задания аналитического характера, педагогическое эссе и т.п. 

4.5. Устный тур предусматривает задания, результаты выполнения 
которых участники представляют членам жюри в устной форме. Это могут быть 
задания творческого  и  импровизационного характера, дискуссия на заданную 
тему, публичное выступление, решение педагогических ситуаций и т.д. 

4.6. Содержание заданий письменного и устного туров Олимпиады 
направлено на выявление общекультурной эрудиции, знаний в области 
психологии и педагогики, умений применять теоретические сведения в 



практической деятельности, проявлять педагогическую интуицию, 
коммуникативные навыки. 

4.7. Комплексы заданий для проведения письменного и устного туров 
являются едиными для обучающихся 9-11 классов. 

4.8. Программа Олимпиады включает следующие этапы:  
- регистрация участников Олимпиады; 
- инструктаж участников Олимпиады; 
- выполнение олимпиадных заданий; 
- работа жюри. 
4.9. В день проведения Олимпиады педагогический работник 

предоставляет в Оргкомитет: 
— оригинал заявки на участие в Олимпиаде (п. 3.3 настоящего 

Положения); 
— согласие на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных педагога-наставника 
(педагогов-наставников), фото- и видеоматериалов с его участием, в том числе в 
сети Интернет па официальном сайте ГАОУ ПО ИРО, Telegram, в группе 
«ВКонтакте» (Приложение П . 2). 

4.10. В день проведения Олимпиады на регистрации каждый участник 
предоставляет в Оргкомитет следующие документы: 

— паспорт; 
— согласие родителя  (законного  представителя)         обучающегося 

участника Олимпиады на сбор, хранение, использование, распространение 
(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего 
ребенка или согласие совершеннолетнего участника Олимпиады на сбор, 
хранение, использование,  распространение (передачу) и  публикацию 
собственных персональных данных; использование творческих работ, фото- и 
видеоматериалов для публикации, в том числе, в  сети Интернет  
на официальном сайте ГАОУ ПО ИРО, Telegram, в группе «ВКонтакте» 
(Приложения П.3, П.4). 

4.11. Информация о проведении Олимпиады и ее итогах размещается 
на официальном сайте ГАОУ ПО ИРО, Telegram, в группе «ВКонтакте». 

4.12. Дополнительная информация: Ефимова Ирина Викторовна,  
методист ГАОУ ПО ИРО efimova@sev-centr.ru, Пудова Е.М., методист ГАОУ 
ПО ИРО pudova@sev-centr.ru 
 

5. Подведение итогов Олимпиады и награждение 
 
5.1. Итоги Олимпиады подводятся Оргкомитетом на основании 



предоставленных жюри итоговых ведомостей результатов отдельно по 
каждой возрастной категории участников (9, 10, 11 классы) и оформляются 
протоколом. 

5.2. Итоги Олимпиады утверждаются приказом         ГАОУ ПО ИРО 
на основании протокола Оргкомитета. 

5.3. Апелляции по решению жюри Олимпиады не принимаются. 
5.4. Результаты Олимпиады являются окончательными и не подлежат 

пересмотру. 
5.5. Количество победителей и призеров Олимпиады не может 

превышать 25% от общего количества участников. 
5.6. Победителями Олимпиады признаются участники, набравшие 

наибольшее количество баллов. 
5.7. Призерами Олимпиады признаются участники, следующие в 

итоговых ведомостях результатов за победителями. 
5.8. Победители и призеры Олимпиады награждаются дипломами 

победителя/призёра ГАОУ ПО ИРО. 
5.9. В заключительном этапе Российской психолого-педагогической 

олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского могут принять участие не более 
3-x победителей и/или призёров от каждой категории участников (9, 10, 11 
классы). 

5.10. Участникам Олимпиады образовательной организацией 
вручаются свидетельства участника. 

5.11. Педагогические работники, подготовившие 
победителей/призеров Олимпиады, рекомендуются для награждения 
Благодарностью ГАОУ ПО ИРО. 

5.12. Педагогические работники, подготовившие участников 
Олимпиады, рекомендуются для объявления благодарности 
образовательного учреждения. 

 
6. Порядок финансирования 

 
6.1. Финансирование организационных расходов по подготовке и 

проведению Олимпиады, за счет средств направляющей стороны. 
 

  



Приложение П.1 
 
В Оргкомитет  
регионального этапа 
Российской психолого-
педагогической олимпиады 
школьников  
им. К.Д. Ушинского 

 
ЗАЯВКА 

на участие в региональном этапе Российской психолого-педагогической 
олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского 

 
 

Город/муниципальный район: _____________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
 
Образовательная организация (полное название в соответствии с Уставом ОО):  
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
 
Участники регионального этапа Российской психолого-педагогической олимпиады 
школьников им. К.Д. Ушинского: 

№ 
п/п 

Ф.И.О. участника 
(полностью) 

Дата 
рождения 

Класс Данные о педагогах-наставниках 
Ф.И.О. (полностью) Дата 

рождения 
1.      
2.      
3.      

 
 
Ф.И.О. (полностью) специалиста, составившего заявку, контактный телефон,  
е-mail: _________________________________________________________________ 
 
 
Руководитель ОО ______________ расшифровка подписи ________________ 
                                    (подпись) 
 
Дата                      МП 

  



Приложение П. 
ректору ГАОУ ПО ИРО 
Гетманской И.А. 

Согласие  
на обработку персональных данных педагога-наставника 

 
Наименование мероприятия – региональный этап 

 Российской психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского 
 
Я, ___________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество полностью) 
Дата рождения (число, месяц, год): _______________________________________________ 
Место работы в настоящее время (в соответствии с Уставом образовательной организации):  
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
Должность:___________________________________________________________________ 
Стаж работы: _________________________________________________________________ 
Образование (высшее, средне специальное, среднее): _______________________________ 
Ученая степень:________________________________________________________________ 
Отраслевые награды: ___________________________________________________________ 
Личный контактный телефон:____________________________________________________ 
Адрес электронной почты: ______________________________________________________ 
 
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку ГАОУ ПО ИРО, находящемся 
по адресу: г. Севастополь, ул. Советская, д. 54 (далее – Оператор) моих персональных данных: 
фамилии, имени, отчества, даты рождения, места работы, должности, стажа работы, образования, 
ученой степени, отраслевых наград, телефона, адреса электронной почты, с целью формирования 
регламентированной отчетности, размещения части данных (фамилии, имени, отчества, даты 
рождения, места работы) в региональной базе данных о достижениях одаренных детей и их 
педагогах-наставниках, а также в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте 
ГАОУ ПО ИРО, в группе Telegram и «ВКонтакте. 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими 
персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 
изменение, использование, передачу третьим лицам (департаменту образования Ярославской 
области), обезличивание, блокирование, уничтожение, как с использованием средств автоматизации, 
так и без использования таковых. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку с моим участием, 
безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних 
коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора. Фотографии и видеоматериалы могут быть 
скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 
использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. 
при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству 
и репутации. 

Настоящее письменное согласие действует в течение 3 (трех) лет. 
Согласие может быть отозвано в письменной форме. 

 
«_____»______________ 20____ г.        _________________          _____________________________ 
                                                                            (подпись)                             (расшифровка подписи) 



 
Приложение П.3 
ректору ГАОУ ПО ИР 
Гетманской И.А. 

 
Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка 

Наименование мероприятия – региональный этап  
Российской психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью) 

являясь родителем/законным представителем ребенка 
_____________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 
Место учебы в настоящее время (в соответствии с Уставом образовательной организации): 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
Класс обучения: __________ Дата рождения ребенка (число, месяц, год): _______________ 
Гражданство: _________________________________________________________________ 
Домашний адрес (с индексом): ___________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
Контактные телефоны родителей: ________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
Контактный телефон ребенка: ___________________________________________________ 
Адрес электронной почты: ______________________________________________________ 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», даю свое согласие на обработку ГАОУ ПО ИРО, находящемся по адресу: 
г. Севастополь, ул. Советская, д. 54 (далее – Оператор) персональных данных моего ребенка: 

 фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, гражданства, домашнего 
адреса, номеров телефонов, адреса электронной почты, набранных баллов с целью формирования 
регламентированной отчетности (на бумажных носителях); 

 фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, набранных баллов, 
рейтинга, статуса участника с целью размещения в региональной базе данных о достижениях 
одаренных детей и их педагогах-наставниках; 
фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, набранных баллов, рейтинга, статуса участника с 
целью размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте ГАОУ ПО ИРО, 
в группе Telegram и «ВКонтакте. 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными 
данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 
изменение, использование, передачу третьим лицам (департаменту образования Ярославской 
области), обезличивание, блокирование, уничтожение, как с использованием средств автоматизации, 
так и без использования таковых. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 
использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, 
связанных с деятельностью Оператора. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 
представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми 
СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что 
произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка. 

Настоящее письменное согласие действует в течение 3 (трех) лет. 
Согласие может быть отозвано в письменной форме. 
 

«_____»______________ 20____ г.        _________________         ______________________________ 
                                                                            (подпись)                            (расшифровка подписи) 

  



Приложение П.4 
ректору ГАОУ ПО ИРО 
Гетманской И.А. 

  
 

Согласие на обработку персональных данных участника 

Наименование мероприятия – региональный этап  
Российской психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

Место учебы в настоящее время (в соответствии с Уставом образовательной организации): 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
Класс обучения: __________ Дата рождения (число, месяц, год): ______________________ 
Гражданство: _________________________________________________________________ 
Домашний адрес (с индексом): ___________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
Сотовый телефон: _____________________________________________________________ 
Адрес электронной почты: ______________________________________________________ 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», даю свое согласие на ГАОУ ПО ИРО, находящемся по адресу: 
г. Севастополь, ул. Советская, д. 54 (далее – Оператор) моих персональных данных: 

 фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, гражданства, домашнего 
адреса, номеров телефонов, адреса электронной почты, набранных баллов с целью формирования 
регламентированной отчетности (на бумажных носителях); 

 фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, набранных баллов, 
рейтинга, статуса участника с целью размещения в региональной базе данных о достижениях 
одаренных детей и их педагогах-наставниках; 

 фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, набранных баллов, рейтинга, статуса 
участника с целью размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте 
ГОУ ГАОУ ПО ИРО, в группе Telegram и «ВКонтакте. 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими 
персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 
изменение, использование, передачу третьим лицам (департаменту образования Ярославской 
области), обезличивание, блокирование, уничтожение, как с использованием средств автоматизации, 
так и без использования таковых. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку с моим участием, безвозмездно 
использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, 
связанных с деятельностью Оператора. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 
представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми 
СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что 
произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству и репутации. 

Настоящее письменное согласие действует в течение 3 (трех) лет. 
Согласие может быть отозвано в письменной форме. 
 

 
«_____»______________ 20____ г.      _________________             _____________________________ 
                                                                            (подпись)                             (расшифровка подписи) 



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 15.11.2022 № 671 
 

Состав оргкомитета  
регионального этапа Российской психолого-педагогической олимпиады 

школьников им. К.Д. Ушинского 2022/2023 учебного года 
 

 
1. Корнейчук В.Н., главный специалист отдела общего образования 

Управления образованием Департамента образования и науки города 
Севастополя (по согласованию). 

2. Гетманская И.А., ректор Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования». 

3. Стародубцева И.В., заместитель ректора Государственного 
автономного образовательного учреждения профессионального образования 
города Севастополя «Институт развития образования». 

4. Пиктурнене В.Н., начальник центра информационно-аналитического 
обеспечения Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования». 

5. Починова О. Г., начальник центра развития воспитательных систем 
ГАОУ ПО ИРО 

6.  Ефимова И.В., методист Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования». 

7. Пудова Е.М., методист Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования». 

8. Литвинчук В.В., педагог-психолог Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 39» (по согласованию). 
  



Приложение № 3 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 15.11.2022 № 671 
 

Состав жюри  
регионального этапа Российской психолого-педагогической олимпиады 

школьников им. К.Д. Ушинского 
2022/2023 учебного года 

 
1. Стародубцева И.В., заместитель ректора Государственного 

автономного образовательного учреждения профессионального образования 
города Севастополя «Институт развития образования». 

2. Пиктурнене В.Н., начальник центра информационно-аналитического 
обеспечения Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования». 

3. Починова О. Г., начальника центра развития воспитательных систем 
ГАОУ ПО ИРО. 

4. Ефимова И.В., методист Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования». 

5. Пудова Е.М., методист Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования». 

6. Литвинчук В.В., педагог-психолог Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 39» (по согласованию). 

7. Вансен Т.М., педагог-психолог Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 54 имени Ю.А.Гагарина» (по согласованию). 

8. Семешина Е.Б., педагог-психолог Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 49» (по согласованию). 

9. Печерская М.М., педагог-психолог Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Севастополя «Гимназия № 5» (по 
согласованию). 

10. Блинова А.А., педагог-психолог Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа №57 с реализацией дополнительных программ в 



области искусств имени дважды Героя Советского Союза маршала авиации Е.Я. 
Савицкого» (по согласованию). 

11. Чернышова Л.А., педагог-психолог Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа №11 имени С.С. Виноградова» (по согласованию). 


		2022-11-15T13:41:57+0300
	Еременко Сергей Сергеевич




